ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Брянск                                №                                                              «__»______   2017 г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Суземская центральная районная больница» (лицензия № ЛО-32-01-000619 )  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. главного врача  Н.А.Поляковой., действующего на основании Устава, с одной стороны и  Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), именуемое в дальнейшем «ЗАЗАКЗЧИК», в лице заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «МРСК Центра» «Брянскэнерго» Косарима А.И., действующего на основании Доверенности от 24.05.2016г., с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель, в соответствии с  ФЗ от 21.11.2011 г.№ 323-ФЗ (ред. от 31.12.2014), обязуется выполнить медицинские услуги по предрейсовому медицинскому осмотру водителей  Суземского РЭС (Приложение №1), а Заказчик принять эти услуги и оплатить их.

                                         2. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

           2.1. Общая стоимость услуг по договору составляет 86 875 (восемьдесят шесть тысяч восемьсот семьдесят пять)  руб. 00 коп. НДС не облагается.
          2.2.Цена предрейсового медицинского осмотра одного человека составляет   52 (пятьдесят два) руб.  42  коп. (Приложение №2), НДС не облагается.  Расчет по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 календарных дней согласно выставленному Акту об оказании услуг (Приложение №3) за проведение предрейсового медицинского осмотра. Датой оплаты считать списание средств с банковского счета Заказчика.
          2.3. ГБУЗ  «Суземская ЦРБ» подтверждает, что форма документа об исполнении им своих обязательств (акт об оказании услуг), форма которого приведена в Приложении № 3 к настоящему Договору, является формой первичного учетного документа, утвержденного  учетной политикой   ГБУЗ  «Суземская ЦРБ».

         2.4. Изменение цены услуг допускается только по соглашению Сторон и оформляется дополнительным соглашением, подписанным обеими Сторонами.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
         3.1.В случае мотивированного отказа Заказчика принять услуги, выполненные на условиях настоящего Договора, он незамедлительно письменно уведомляет Исполнителя об этом.

       3.2.Заказчик обязуется произвести оплату  в соответствии с п. 2.2. настоящего договора.
      3.3. Оплату  за выполнение услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора, Заказчик производит согласно выставленному счету и акту оказанных услуг, подписанному обеими сторонами.

4. КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

       4.1.Исполнитель несет ответственность за своевременное и качественное проведение медицинского осмотра.

 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
       5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»декабря 2017г., а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
      6.1. При неисполнении условий настоящего договора, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                 7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

     7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, повлекших невозможность исполнения настоящего Договора. Сроки выполнения таких обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств непреодолимой силы.

     7.2.  Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

     7.3.  Сторона, ссылающаяся на обстоятельства  непреодолимой силы, обязана предоставить для их подтверждения документы компетентного органа.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.
     8.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, должны решаться путем переговоров между Сторонами.

     8.2. В случае не разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном Суде Брянской области.

                                    9. РАЗНОЕ.
     9.1. Заказчик вправе в любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив о расторжении исполнителя за 3 дня до даты предполагаемого расторжения договора. Договор считается расторгнутым по истечении 3–х дней с момента получения исполнителем письменного уведомления о расторжении договора.

     9.2. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, телефакса в двухдневный срок.

    9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, за исключением случая, указанного в  пункте 9.1 настоящего договора,  действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

     9.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

     9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.

     9.6. Заказчик обязан предоставить Исполнителю списки работников, подлежащих  предрейсовому медицинскому осмотру.

10. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

       10.1.  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), на основании части 3 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - ФЗ «О персональных данных»), поручает ГБУЗ «Суземская ЦРБ» обработку персональных данных работников филиала в целях исполнения настоящего Договора. Использование ГБУЗ «Суземская ЦРБ» персональных данных, обработку которых ему поручает  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), в других целях не допускается. ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), подтверждает, что согласия субъектов персональных данных на передачу их персональных данных ГБУЗ «Суземская ЦРБ» им получены.

        10.2. Обработка ГБУЗ «Суземская ЦРБ» персональных данных в целях исполнения Договора включает: сбор, запись, систематизацию, уточнение, хранение, использование, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Обработка персональных данных ГБУЗ «Суземская ЦРБ» может осуществляться как с применением средств автоматизации, так и без применения таких средств.

 ГБУЗ «Суземская ЦРБ» обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных и обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке. В процессе обработки персональных данных обязуется принимать соответствующие требованиям статьи 19 ФЗ «О персональных данных» необходимые организационные и технические меры для защиты от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий в отношении персональных данных. ГБУЗ «Суземская ЦРБ» обязано исполнять требования по защите персональных данных, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе исполнять требования, при которых обеспечение безопасности достигается применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации;

обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и принятием мер;

восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;

контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных и уровня защищенности информационных систем персональных данных.

        10.2.1. ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»),  несёт ответственность перед субъектами персональных данных за соблюдение порядка обработки и конфиденциальности их персональных данных. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»  несёт ответственность перед  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»),  за обеспечение правильности обработки и мер безопасности персональных данных при их обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае прекращения действия Договора порученные ГБУЗ «Суземская ЦРБ»

для обработки персональные данные на материальных носителях подлежат передаче ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»). Порученные для обработки персональные данные, содержащиеся в информационных системах ГБУЗ «Суземская ЦРБ», должны быть уничтожены в установленные законодательством Российской Федерации сроки.

        10.3.Обработка персональных данных в целях исполнения Договора, производится

в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации в области персональных данных. При исполнении Договора Стороны обязуются соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные

законодательством Российской Федерации в области персональных данных. Персональные данные являются конфиденциальной информацией, не подлежащей раскрытию и распространению третьим лицам без получения на это предварительного письменного согласия субъекта персональных данных.

 11. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ, ПРИЛАГАЕМЫХ К  НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРУ:

 11.1. Приложение  №1 - Список работников  Суземского РЭС.

 11.2. Приложение №2 – Расчет стоимости договора.

 11.3. Приложение №3 - Форма акта об оказании услуг.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»

	  ГБУЗ «Суземская  ЦРБ»

Юридический (почтовый) адрес:

  242190, Брянская обл., п. Суземка,

  ул. Первомайская, д.78

ИНН 3228000740  КПП 322801001

 УФК по Брянской области, (ГБУЗ

 «Суземская  ЦРБ», л/с 20276U02790)

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области

 р/с 40601810000011000001                                                               БИК 041501001, КБК 0000000000000000180

И.о. главного врача

____________________ Полякова  Н.А.

	ПАО «МРСК Центра»

ИНН 6901067107, КПП 770801001,

Юридический адрес: 127018 г Москва, ул. 2-я Ямская, д.4

Фактический адрес:127018 г Москва, ул. 2-я Ямская, д.4

Филиал ПАО «МРСК Центра»-  «Брянскэнерго», ИНН 6901067107, КПП 325743001.

Почтовый адрес филиала:

241050, г. Брянск, ул. Советская, 35.

Банковские реквизиты:

р/с   40702810408000010158

Банк:  Отделение №8605 Сбербанка России

кор/с   30101810400000000601

БИК    041501601
Заместитель генерального  директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра» -«Брянскэнерго»________ А.И.Косарим

М.П

                            Приложение №1

к  договору по оказанию услуг

№__________  от «___»______ 2017 г.

Список водителей Суземского РЭС, проходящих предрейсовый медицинский осмотр.
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Блахин А.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	2.
	Заморин А.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	3.
	Журиков В.Ф.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	4.
	Цуприков В.П.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	5.
	Сницар О.Н.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	6.
	Дроздов Е.И.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	7.
	Сенин В.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	8.
	Балахонов А.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	9.
	Шупиков В.А.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	10.
	Цуприков А.П.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	11.
	Кирющенко А.А.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	12.
	Боков С.П.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	13.
	Люборец В.И.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	14.
	Широков А.П.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	15.
	Кириенко А.В.
	Начальник РЭС

Приложение №2
 к  договору по оказанию услуг  №__________ от «___» ____ 2017г

РАСЧЕТ

договорной цены  (на одного человека)

на оказание услуг

по теме: Предрейсовый медицинский осмотр водителей  Суземского РЭС.
Заказчик: Филиал ПАО «МРСК Центра»-«Брянскэнерго»

Исполнитель: ГБУЗ «Суземская  ЦРБ »

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Стоимость медицинских услуг (руб.)

	1.
	Расходы на оплату труда основ.перс. с начислениями
	15,61

	2.
	Начисления на заработную плату
	7, 07

	3.
	Дополнительная з/п
	4,53

	4.
	Прямые материальные затраты
	0,16

	5.
	Заработная плата обще учрежденческого материала
	3, 28

	6.
	Накладные расходы
	7,34

	7.
	Рентабельность    38/%
	14,43

	Итого:
	52,42

Всего стоимость услуги: 52 (пятьдесят два ) руб.42 коп..  НДС не облагается

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

       И.о.главного врача

        _________________ Н.А.Полякова
(Ф.И.О.)

         М.П.   «_____» _____________2017г.
	От ЗАКАЗЧИКА:

Заместитель генерального директора –
директор филиала  ПАО «МРСК Центра» - «Брянскэнерго»

      ______________ А.И.Косарим
(Ф.И.О.)

        М.П.   «_____» _____________2017г.

 Приложение №3
к  договору по оказанию услуг

№__________________  от «___»______ 2017 г.

АКТ №        от

              об оказании услуг  по проведению предрейсового медосмотра водителей

Заказчик:  Филиал  ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго» Почтовый адрес: 241050, г. Брянск, ул. Советская, 35.

Исполнитель: ГБУЗ «Суземская ЦРБ »
Юридический (почтовый) адрес: 242190, Брянская обл., п. Суземка,  ул. Первомайская, д.78

Основание: Договор №

Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	      Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.

Всего оказано услуг на сумму  :

 в т.ч.:  НДС – 00 (ноль) рублей, 00 копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены  полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель:
________________
__________________                          ______________________

                                     (  должность)
                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Заказчик:               _________________       __________________                        _________________________

                                                            (  должность)
                (подпись)                        (расшифровка
подписи)